2026 年 1 月
お客様各位

富士フイルムビジネスイノベーション株式会社
富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社

DX Suite 項目抽出におけるリクエスト数の判定区分について
項目抽出の場合のみ、設定する項目の機能および数量に基づき、1 ページあたりのリクエスト数の判定
が行われます。

記

〇種類の定義

通常項目︓項目名と値が一対一の項目
明細項目︓表形式の項目（列単位）

〇1 ページあたりのリクエスト数の判定表

通常項目数 明細項目数 判定区分
1〜50 項目 1〜10 項目 1 リクエスト

51〜100 項目 11〜15 項目 5 リクエスト
101〜150 項目 16〜20 項目 9 リクエスト
151〜200 項目 21〜25 項目 13 リクエスト
201〜250 項目 26〜30 項目 17 リクエスト
251〜300 項目 ― 21 リクエスト
301〜350 項目 ― 25 リクエスト
351〜400 項目 ― 29 リクエスト
401〜450 項目 ― 33 リクエスト
451〜500 項目 ― 37 リクエスト

※読取項目数の上限は、通常項目が 500 項目、明細項目が 30 項目です。
※通常項目と明細項目でリクエスト数が異なる場合は、大きいリクエスト数に対応する判定区分を採用

し、その区分が 1 ページあたりのリクエスト数とカウントいたします。

〇判定例

例①︓通常項目数が 30 項目、明細項目が 20 項目の場合のリクエスト数判定＝「9 リクエスト」
理由︓通常項目数は 1〜50 項目の範囲のため、1 リクエストと判定いたします。
   明細項目数は 16〜20 項目の範囲のため、9 リクエストと判定いたします。
   ⇒大きい判定区分を採用するため「9 リクエスト」として、1 ページあたりのリクエスト数を
    カウントいたします。

例②︓通常項目数が 155 項目、明細項目が 15 項目の場合のリクエスト数判定＝「13 リクエスト」
理由︓通常項目数は 151〜200 項目の範囲のため、13 リクエストと判定いたします。
   明細項目数は 11〜15 項目の範囲のため、5 リクエストと判定いたします。
   ⇒大きい判定区分を採用するため「13 リクエスト」として、1 ページあたりのリクエスト数を
    カウントいたします。

今後とも、DX Suite をご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

[本件に関するお問い合わせ先]
富士フイルムビジネスイノベーション コンタクトセンター DX Suite 担当
dge-fb-dx-support@fujifilm.com

以上

mailto:dge-fb-dx-support@fujifilm.com